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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

Wybieram  wolność  czyli  rzecz  o  wyjściu  z
uzależnienia
„Wybieram wolność czyli rzecz o wyjściu z uzależnienia” to tytuł konferencji jaka odbyła się 15 września br. na sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Konferencja  dotyczyła  szeroko  analizowanej  w  ostatnim  czasie   problematyki  uzależnień  oraz  przemocy  szczególnie
stosowanej wobec dzieci w domu i w szkole.

 

Podczas konferencji  w której uczestniczyli m.in. starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta  Mieczysław Uryga,
 członek  Zarządu Powiatu Agata Zięba, Komendant  Powiatowy Policji w Limanowej, insp. Robert Hahn, dyrektor  PCPR w
Limanowej Monika Nawalaniec,  kierownik Biura Promocji Kultury i Turystyki Justyna Tokarczyk, Naczelnik Wydziału
Wspomagającego KPP Limanowa Małgorzata Jędrzejek, Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Jacek
Kurzeja,  Prezes AMK Limanowa  Jerzy Budacz, a także wielu gości w tym przedstawicieli ośrodków  pomocy społecznej,
szkół: gimnazjum i ponadgimnazjalnych i rodzin zastępczych – podejmowane były starania które miały na celu oszacowanie
skali  i  charakteru  zjawiska  uzależnień  w województwie  małopolskim.Podczas  konferencji  uczestnicy  mogli  się  rownież
dowiedzieć o kierunkach zmian w zakresie przeciwdziałania przemocy.

–  “Przemoc  nie  musi  być  fizyczna.  Ofiarą  może  być  każdy.  Sprawcą  też.  Dlatego  należy  zwrócić  szczególną  uwagę  na
delikatność  poruszanego  problemu,  ponieważ  niektóre  niezamierzone,  pochopne  działania,  działania  podyktowane  też
niekompletną  informacją,  zamiast  pomóc  ofiarom,  mogą  przynieść  skutek  odwrotny”  –  mówił   starosta  Jan  Puchała  i  jak
słusznie zauważył – (…) niezbędne są nie tylko odpowiednie działania prewencyjne służb do tego powołanych, ale również
działania wszystkich osób i instytucji zajmujących się społecznie problematyką, której poświęcona jest dzisiejszej konferencji.

Podczas konferencji  Starosta Limanowski Jan Puchała przekazał na ręce Komendanta Powiatowego Policji  w Limanowej
insp.  Roberta Hahna  dwa alkomaty AlcoQuant,  zakupione w ramach projektu  „Bezpieczniej  na  drogach w Powiecie
Limanowskim”.

Jak mówił komendant limanowskiej policji insp. Robert Hahn – “Nadużywanie alkoholu jest jedną z podstawowych patologii
dręczących nasze społeczeństwo, a tak profesjonalne urządzenia do pomiaru stężenia alkoholu w płucach pozwolą nam na
bardzo dużą przepustowość w tym badaniu. Na uwagę zasługuje również fakt, że od początku tego roku wykonaliśmy już
ponad 30.000 kontroli stanów trzeźwości” – podkreślił komendant, który jak zauważył, że zjawisko przemocy domowej,
mające miejsce w całym kraju (a o którym cały czas nie mówi się wystarczająco głośno), widoczne jest również w powiecie
limanowskim– Niepokojąca jest przewaga zdarzeń przemocy w rodzinie, interwencji w tym zakresie, nad zdarzeniami o
charakterze  kryminalnym.  Są  sytuacje,  gdzie  w  ciągu  jednej  doby  mamy  ponad  dwadzieścia  zdarzeń  związanych  z
interwencjami domowymi a kryminalnych od dwóch do czterech.

Podczas spotkania asp. szt. Robert Bretner specjalista Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, na co
dzień pracujący w Zespole Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii, a od  25 lat zajmujący się problematyką uzależnień
mówił na temat zagrożeń związanych  z uzależnieniem „W labiryncie wykluczenia – problem uzależnień” .W swoim wykładzie
podkreślał istotę świadomości materii substancji psychoaktywnych i konsekwencji ich zażywania. Apelował do ŚWIADOMOŚCI
RODZICA, opiekuna, apelował o nabywanie wiedzy w przedmiotowej sprawie i o uposażanie w nią młodych ludzi. Nawiązał do
rynku  substancji  psychoaktywnych,  wskazując  na  to,  że  są  to  kwestie  które  dotyczą  nie  tylko  dużych  aglomeracji
miejskich:(…) to nie jest problem Krakowa, Warszawy, Trójmiasta czy Poznania. To są miejsca atrakcyjne turystycznie tak jak
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chociażby Powiat Limanowski, w którym dochodziło lub dochodzi do produkcji narkotyków syntetycznych, czy też innych
substancji łatwych w produkcji”.

Po krótkiej przerwie głos zabrała nadkom. Izabela Dobkowska, specjalista Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej
Policji w Krakowie, na co dzień pracująca w Zespole Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii – od 13 lat zajmuje się
problematyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Podczas konferencji przedstawiła informacje dotyczące NIEBIESKIEJ KARTY. Nawiązując do Konwencji Rady Europy, która
zachęca do wprowadzania zmian w naszym ustawodawstwie, odwołała się do zmian w Niebieskiej Karcie – procedurze
podejmowanej  i  prowadzonej  w związku z uzasadnionym podejrzeniem istnienie przemocy w rodzinie.  Wskazywała na
zawężenie przez nasze prawo kręgu osób, wobec których możemy wszcząć wyżej wyspomnianą procedurę.

Konferencję zakończyła prelekcja ks. Edwarda Kobosa pn. „Wychowujesz? Nie krzywdź! Samoocena dziecka krzywdzonego
w rodzinie i  szkole”.  Poruszał w nim problem dot. degradującego wpływu doświadczenia przemocy w dzieciństwie na
poczucie własnej wartości człowieka. Emocjonalny slajd wyraził więcej niż tysiąc słów …

   

 


